
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

07 февраля 2023 г.

Об утверждении
плана мероприятий, посвященных
Году педагога и наставника

№37

В соответствии с приказом управления образования администрации 
г. Белгорода от 23.01.2023г. № 63 «Об утверждении муниципального плана 
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника» и в целях 
реализация содействия признания особого статуса педагога и наставника, 
формирования позитивного имиджа и поддержки профессионального 
развития педагогических работников

приказываю:

1 .Утвердить план мероприятий, посвященных Году педагога и 
наставника (Приложение 1).

2 . Михайличенко Л.И., заместителю директора, организовать участие 
педагогических работников в мероприятиях, посвященных Году педагога и 
наставника, проводимых на муниципальном, региональном и всероссийском
уровнях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Д.В. Трифонова



Приложение 1.

Утверждено 
приказом МКОУ ОШ № 30 

от 07.02.2023 г. № 37

План мероприятий, 
посвященных Году педагога и наставника

№ 
п/п

Название мероприятия Сроки проведения Ответственные

1. Организационные мероприятия

1.1. Организация и проведение школьного 
торжественного мероприятия, 
посвященного Дню учителя

Октябрь 2023 года Панова Н.В.
Богачева О.В.

1.2 Подготовка и участие педагогов в 
муниципальных этапах всероссийских 
конкурсов профессионального мастерства

Ноябрь-декабрь 
2023 года

Михайличенко Л.И.

1.3 Организация участия педагогов во 
всероссийских акциях и региональных 
событиях, посвященных Году педагога и 
наставников

В течение года Михайличенко Л.И.

2.Поддержка и развитие творческого потенциала педагогов и наставников

2.1. Реализация персонализированных 
программ наставничества для каждой 

пары/группы.

В течение года Михайличенко Л.И.
Богачева О.В.
Мясоедова М.А.

2.2 Подготовка и участие в городской декаде 
молодых педагогов «Педагогическая весна»

Апрель 2023 года Михайличенко Л.И.

3.Организация мероприятий, посвященных 200-летию со дня рождения К.Д. Ушинского

3.1 Круглый стол «Педагогическое 
наследие К.Д.Ушинского» Июнь 2023 года Михайличенко Л.И.

^Информационное сопровождение и организация освещения в СМИ реализации плана 
мероприятий, посвященных Году педагога и наставника

4.1. Создание тематического раздела, 
посвященного Году педагога и наставника, 
на сайте образовательной организации

До 15 февраля 2023 года Антипенко А.С.
Михайличенко Л.И.


